2

	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10 апреля  2024 года                                                                                   № 250
с. Сюмси

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья  по муниципальному образованию
 «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
на 2025 год

В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  на основании пункта 2 постановления Правительства Удмуртской Республики от 16 ноября 2009 года № 329 «О мерах по реализации в Удмуртской Республике подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17 февраля  2014 года № 50 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2006 года № 127 «О реализации Закона Удмуртской Республики от 5 мая 2006 года № 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»,  руководствуясь Уставом муниципального  образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Утвердить норматив  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2025 год для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения  для молодых семей участников подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в размере  38 892  (Тридцать восемь тысяч  восемьсот девяносто два) рубля 00 копеек.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                    Э.А. Овечкина

image1.png